
Et stærkt fællesskab 
– for dig, dine arbejdsvilkår og din faglighed



Forord fra Hovedbestyrelsen

De kommende år vil bringe store  
forandringer for alle ergoterapeuter  
– uanset om du arbejder i kommune,  
region, stat, privat virksomhed eller er  
selvstændig. Velfærdsreformer og nye krav vil  
sætte rammerne for dit arbejdsliv og din faglighed.

Når samfundet forandrer sig, skal vi som fagforening  
være med – og gerne et skridt foran. I ETF arbejder vi  
for, at dine arbejdsvilkår og din faglighed bliver set,  
anerkendt og udviklet. Det er vores vigtigste opgave.

Samtidig står vi i en ny virkelighed som forening. Medlemstallet 
falder, og vi kan ikke længere regne med, at medlemskabet er 
en selvfølge. Det gælder både nyuddannede og mere erfarne 
ergoterapeuter. Det er en udfordring, vi deler med resten af fag-
bevægelsen – og det kalder på handling. Vi skal være tydelige 
på, hvilken værdi et medlemskab giver. Og vi skal være tættere 
på dig og din hverdag.

Derfor ser vi også på, hvordan vi bruger vores ressourcer bedst 
muligt. Det betyder både, at vi kigger indad og drøfter vores 
egen organisering – og at vi undersøger muligheder for samar-
bejde med andre fagforeninger. Ikke kun for at spare, men for 
at kunne prioritere det, der virkelig betyder noget: at støtte dig 
og skabe et stærkt fællesskab.

Det arbejde er i gang og fortsætter på repræsentantskabs- 
mødet. Men mens vi arbejder med strukturen, må vi ikke  
miste retningen. Dette strategioplæg for 2026-2028  
er vores fælles pejlemærke for, hvordan ETF skal  
skabe værdi – for dig, din faglighed og dine vilkår.

Et stærkt fællesskab 
– for dig, dine arbejds- 
vilkår og din faglighed

Ergoterapeutforeningen (ETF) er din fagfore-
ning. Vi er her for at styrke dig – gennem hele 
dit arbejdsliv og i de faser, livet byder på.

Vi skaber værdi for dig som medlem. Det gør 
vi ved at sikre gode arbejdsvilkår, ved at stå 
stærkt på dine vegne politisk, og ved at tilbyde 
faglig udvikling, rådgivning og en fagforening, 
du kan regne med.

Dit arbejdsliv og din hverdag hænger sammen. 
Derfor arbejder vi for at støtte dig – både når du 
vil udvikle dig fagligt, og når du står i en udfor-
drende livssituation. Vi ved, at arbejdsglæde, 
balance og tryghed ikke kommer af sig selv.

Samtidig forandrer samfundet sig hurtigt.  
Teknologi og digitalisering ændrer både ergote-
rapeuters arbejde og borgernes hverdagsliv.  
Vi er på forkant – og sikrer, at din faglighed 
bliver anerkendt og brugt bedst muligt.

Vi fokuserer de næste tre år på tre strategiske 
indsatsområder. Vi gør det for at styrke dig, 
styrke faget og styrke dine arbejdsvilkår.

Vores tre strategiske spor   
(2026-2028) 

 
Stå stærkt i arbejdslivet
Vi arbejder for, at du har gode vilkår,  
stærk faglighed og tryghed i dit arbejdsliv.

Tættere på medlemmet 
Vi udvikler ETF sammen med dig – så vi 
støtter dig bedre i livets og arbejdslivets 
forskellige faser.

 
 

Velfærdsteknologi og digitalisering 
Vi sætter spot på fremtidens faglighed og 
giver dig redskaberne til at tage aktiv del i 
udviklingen.



Stå stærkt i arbejdslivet
Vi arbejder for, at du har de bedste vilkår 
– for at bruge din faglighed, opleve arbejds-
glæde og skabe balance i livet. Vi gør det ved 
at forhandle overenskomster, lave individu-
elle aftaler, og ved at sætte din stemme på 
dagsordenen i politiske reformer og beslut-
ninger.

Når vi skal forny vores aftaler, lytter vi til dine 
behov og erfaringer. Vi bruger din stemme 
til at skabe bedre vilkår og mere fleksibilitet 
– så du kan have et godt og meningsfuldt 
arbejdsliv.

Vi ved, at store forandringer er på vej i 
velfærdsområderne. Sundheds-, social-, be-
skæftigelses-, uddannelses- og ældreområ-
det bliver alle berørt. Vi står klar til at arbejde 
for, at nye strukturer bliver til din fordel.

Derfor styrker og støtter vi også vores til-
lidspræsentanter, så de sammen med dig kan 
skabe stærke fællesskaber på arbejdspladsen.

Vi vil sikre, at ergoterapiens værdi bliver 
tydelig for beslutningstagere. Din faglighed 
er afgørende for velfærden. Når vi arbejder 
for at styrke ergoterapiens position i samfun-
det, arbejder vi for, at du får anerkendelse, 
ordentlige vilkår og løn, der matcher det 
ansvar, du har.

Tættere på medlemmet
Vi vil skabe et medlemskab, der giver 
mening – uanset hvor du er i livet. Det gør 
vi ved at være tættere på dig, så vi kan 
tilpasse vores tilbud til dine behov.

Vi ved, at arbejdslivet ser forskelligt ud alt 
efter, om du er nyuddannet, forældre, midt 
i karrieren, i gang med et skifte eller på vej 
mod pension. Vores ambition er at møde 
dig, hvor du er, og sikre, at ETF er relevant 
og støttende i hele arbejdslivet.

Derfor vil vi i de kommende år i dialog med 
medlemmerne finde ud af, hvordan vi kan 
støtte bedre – både fagligt og personligt. 
Vi vil udvikle vores fællesskaber og skræd-
dersy tilbud, der gør det lettere at trives og 
vokse i faget.

Du skal kunne bruge ETF både som fagligt 
fællesskab og som sparringspartner i det, 
der fylder i din hverdag.

Velfærdsteknologi  
og digitalisering
Teknologi og digitalisering forandrer vores 
samfund og måden, vi arbejder på. Nye 
teknologier og digitale løsninger på blandt 
andet hjælpemiddelområdet ændrer ikke 
kun borgeres liv – de forandrer også vores 
faglighed.

Som ergoterapeuter har vi kompetencerne 
til at vurdere funktionsevne, aktivitet og 
deltagelse og understøtte meningsfulde ak-
tiviteter. Derfor spiller vi en afgørende rolle 
i at sikre, at ny teknologi og digitale løsnin-
ger er meningsfulde og gør en reel forskel 
for både borgeren og medarbejderen.

Men det kræver, at vi selv er klædt på til ud-
viklingen. Vi skal kende teknologien, bruge 
den kritisk og reflekteret og være med til at 
forme fremtidens løsninger

ETF vil de næste tre år sætte fokus på, 
hvordan du som medlem kan styrke dine 
digitale og teknologiske kompetencer. Vi vil 
skabe netværk, dele viden og sætte dagsor-
dener – så du står stærkt, og ergoterapiens 
stemme bliver hørt.

Vi tror på, at teknologi kan bruges til at 
styrke fagligheden – ikke erstatte den.



Sammen står vi stærkere
ETF er skabt af medlemmerne og er til 
for medlemmerne. Vi er her for at støtte 
dig og sammen med dig at styrke frem-
tidens arbejdsliv og ergoterapi.

De kommende tre år tager vi et nyt 
skridt. Vi vil tættere på dig, for sammen 
at styrke dine arbejdsvilkår, styrke dit 
fag og støtte dig i arbejdslivets faser, 
når du har brug for det.

Sammen skaber vi et stærkt fællesskab 
med stærke medlemmer.

Fra ord til handling

Strategien sætter retning på ETF's  
arbejde de næste tre år.

På baggrund af Repræsentantska-
bets debat og beslutning fastlægger 
Hovedbestyrelsen de konkrete ind-
satser – til gavn for medlemmerne.

Stå stærk i arbejdslivet
Vi sikrer, at du har et arbejdsliv med balance, me-
ning og indflydelse. Det gør vi ved at lytte til dine 
behov – og bruge dem aktivt, når vi forhandler 
bedre vilkår ved overenskomsterne. Vi rådgiver og 
støtter dig i hele dit arbejdsliv – fra løn og ansæt-
telse til arbejdsmiljø og karriere. Vi arbejder mål-
rettet for, at din faglighed får de bedste rammer. 
Derfor påvirker vi politiske beslutninger, der har 
betydning for dig, og holder fast i det, der styrker 
dit arbejdsliv. 

Tættere på medlemmet
Vi afdækker, hvordan vi kan støtte dig og alle 
de andre medlemmer endnu bedre og forblive 
relevante i skiftende livssituationer gennem hele 
arbejdslivet, så flest mulige ergoterapeuter finder 
det attraktivt at være en del af ETF. 

Velfærdsteknologi og digitalisering
Vi støtter dig i at styrke dine velfærdsteknologiske 
og digitale kompetencer, dele praksisnær viden, 
skabe mulighed for netværk, så du får muligheden 
for at handle, påvirke og stå stærkt i en forandret 
praksis.


